
UCHWAŁA NR LIV/381/2018
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 26 lutego 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnienia od realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, a 

także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedy, doradcy zawodowego, 
terapeuty pedagogicznego, psychologa i pedagoga szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3  w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 182 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, 2203) Rada Gminy Sławno uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze        
w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławno.

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora w szkołach obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych o liczbę 
godzin określoną w poniższej tabeli:

Rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
Ilość uczniów w szkoleStanowisko kierownicze Liczba

oddziałów poniżej 100 100 - 150 powyżej 150
do 7 8 9 9
8 - 9 9 10 11

Dyrektor szkoły

10 i więcej 9 11 11
do 7 2 3 3
8 - 9 3 4 5

Wicedyrektor szkoły

10 i więcej 3 5 6

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora w przedszkolach obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych o liczbę 
godzin określoną w poniższej tabeli:

Rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
Ilość filiiStanowisko kierownicze Liczba

oddziałów 1 2
do 2 5Dyrektor przedszkola

3 i więcej 10 13
Wicedyrektor przedszkola Powołany

w przedszkolu filialnym
4

4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust 2 i 3 niniejszej uchwały odnosi się również do nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono im zastępstwo, chyba że powierzenie 
nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca, wówczas przysługuje od tego dnia.

§ 2. 1. W przypadku kiedy warunki funkcjonowania szkoły lub przedszkola powodują znaczne zwiększenie 
zadań dyrektora, wicedyrektora dopuszcza się możliwość całkowitego zwolnienia dyrektora, wicedyrektora           
z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o którym mowa w §1.

2. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 na wniosek dyrektora udziela organ prowadzący w miarę 
posiadanych środków finansowych, określając jednocześnie czas trwania zwolnienia.

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                     
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz dla:

Id: 7A4209A0-74A4-402E-9661-7E8DBEE945ED. Uchwalony Strona 1



- pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego  w wymiarze 
22 godzin.

§ 4. Tracą moc uchwały:

1) Uchwała Nr XXX/274/2013 Rady Gminy Sławno z dnia 30 kwietnia 2013r. w sprawie zasad udzielania              
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych        
i opiekuńczych nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach.

2) Uchwała Nr IX/74/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 3 lipca 2015r. zmieniająca uchwałę Nr XXX/274/2013 
Rady Gminy Sławno w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolach

3) Uchwała Nr XLII/307/2017 Rady Gminy Sławno  z dnia 9 czerwca 2017r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek niewymienionych           
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: 7A4209A0-74A4-402E-9661-7E8DBEE945ED. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189, 2203) upoważnia
organy prowadzące szkoły i przedszkola do określenia w drodze uchwały:

1) zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowisko
kierownicze oraz nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu
powierzono stanowisko kierownicze,

2) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów,
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych.

Proponowane w uchwale zasady udzielania i rozmiary obniżek nauczycielom, którym powierzono
stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach mają na celu obniżenie tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych dyrektorów i wicedyrektorów. Zmiany organizacyjne wynikające z
wprowadzoną reformą oświaty spowodowały przekształcenie dotychczasowych zespołów szkół i
sześcioletnich szkół podstawowych w ośmioletnie szkoły podstawowe. Utworzenie stanowisk
wicedyrektorów w szkołach liczących poniżej dwunastu oddziałów wpłynie na poprawę organizacji pracy
szkół i zwiększenie kontroli realizacji nowej podstawy programowej.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 7A4209A0-74A4-402E-9661-7E8DBEE945ED. Uchwalony Strona 1




